Para la construcción, cada casa exigió la madera de un promedio de 5 árboles. Se 

creó la conciencia de la necesidad de devolver a la Madre tierra lo que se le había pedido.  

Con la financiación de la Fundación Heifer, el apoyo de su directora Rosa Rodríguez, y de María 

Queirola, las familias sembraron en sus parcelas (1.130) mil ciento treinta plantas maderables, 

(cedro, laurel, samango, pechicha, guayacán, bálsamo), propias del ecosistema de la zona y 693 

Plantas frutales, (limones, naranjos,   mandarinas, aguacate, guanábana, papaya, maracuyá, 

lima y toronja).  

CONEXIONES ELECTRICAS DOMICILIARIAS

[...]

ustedes  para dar seguridad, con las instalaciones eléctricas técnicamente realizadas,  a las 

treinta y tres casas construidas para las familias de estos caseríos. 

Adjuntamos el informe económico de la colaboración de ustedes (TRES MIL EUROS, ) el cambio 

en dólares fue $3.034,82 (tres mil treinta y cuatro dólares 82centavos). 

En las fotografías se evidencia la conexión de: una caja térmica, breker, cables apropiados, etc. 

Que dan toda la posible seguridad a las casas. Fueron realizadas por un maestro electricista con 

ayuda de un delegado de los moradores, responsable del mantenimiento.